

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL  
SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

OFICIO NUM. UTZ/232/2024

ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS, TLAX;  
A 18 DE JUNIO DEL 2024

ASUNTO: Se responde solicitud de información  
con número de folio 290538524000032

## Guacamaya

En atención a su solicitud de acceso a la información pública presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con el número 290538524000032, asignado por la propia Plataforma, con fundamento en los artículos 9 fracción II, 117, 118, 123, 121 y 125 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala se le notifica:

Se procede a dar contestación a su solicitud de información:

Le notifico el **oficio No. CMZ/212/2024** remitido a esta Unidad de Transparencia por el **C.P. Eulalio Flores Ramírez, Titular del Órgano Interno de control de este municipio**, por el cual otorga respuesta puntual a lo solicitado, mismo que se omite su transcripción a fin de evitar repeticiones innecesarias y se anexa al presente oficio.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración, y aprovecho para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

"TIERRA DEL ILUSTRE PERIODISTA TRINIDAD SANCHEZ SANTOS"



LIC. ANDREA ZUÑIGA AVILA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO  
DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS, TLAXCALA.



C.c.p. Archivo

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL  
CONTRALORIA MUNICIPAL  
OFICIO NUM. CMZ/212/2024  
FECHA: 17/06/2024

ASUNTO: SE REMITE INFORMACION.

LIC. ANDREA ZUÑIGA AVILA.  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL MUNICIPIO DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SÁNCHEZ SANTOS, TLAXCALA  
P R E S E N T E:

EL SUSCRITO C. P. EULALIO FLORES RAMÍREZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL MUNICIPIO DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SÁNCHEZ SANTOS, TLAXCALA, POR ESTE MEDIO LE ENVIO UN CORDIAL SALUDO Y REMITO LA INFORMACIÓN SOLICITADA EN SU OFICIO NÚM. UTZ/215/2024 DE FECHA 30 DE MAYO DE 2024, EN EL QUE REMITE LA SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA RECIBIDA A TRAVES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA CON NUMERO DE FOLIO 290538524000032 EN LA QUE SOLICITA:

1. TODOS LOS DICTAMENES EMITIDOS EN LAS AUDITORIAS REALIZADAS A SU DEPENDENCIA DURANTE EL AÑO 2023 Y LO QUE VA DE 2024.
2. OBSERVACIONES CORRESPONDIENTES A CADA UNO DE LOS DICTAMENES.
3. EN SU CASO, SOLVENTACION DE LAS OBSERVACIONES REALIZADAS DURANTE LAS AUDITORIAS MENCIONADAS.

DE LO ANTERIOR SOLICITADO, ME PERMITO INFORMAR QUE A LA FECHA LA AUTORIDAD FISCALIZADORA NO HA EMITIDO LOS DICTAMENES DE LAS AUDITORIAS 2023 Y 2024.

SIN MAS POR EL MOMENTO QUEDO A SUS ORDENES.

ATENTAMENTE

  
C. P. EULALIO FLORES RAMÍREZ.  
TITULAR DE ORGANO INTERNO DE CONTROL DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD  
SÁNCHEZ SANTOS, TLAXCALA

C.C.P. C. JUAN CARLOS RODRÍGUEZ CONTRERAS, PRESIDENTE MUNICIPAL DE ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SÁNCHEZ SANTOS, TLAXCALA.  
C.C.P. ARCHIVO.

  
RECIBI OFICIO 17/06/2024  
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD  
SÁNCHEZ SANTOS TLAX  
2021 2024  
TITULAR DE LA UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES